
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БРЯНКОВСКАЯ   

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА №5» 
ул. Школьная, №42, п. Брянка, Северо-Енисейский район, Красноярского края, 663291 

тел. (8-391-14)28-0-60, 8-391-14)28-0-70, 

E-mail: natali_28346@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от «07»  октября 2020                     п. Брянка                                 №  74- ОД 
 

Об утверждении Положения  о правилах приема обучающихся 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Брянковская средняя школа № 5». 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015, Порядком и условиями осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом Минобрнауки 

России от 12.03.2014 № 177, и Уставом МБОУ «Брянковская средняя школа № 5»  (далее – школа), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.       Признать утратившим силу  предыдущие порядки приема, отчисления и 

перевода обучающихся, а именно «Положение о правилах приема обучающихся  

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Брянковская 

средняя школа № 5»,   приказ директора от  

21.10.2019 ,  № 70/1 – ОД.  

   2.   Утвердить «Положение о правилах приема обучающихся  в    

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Брянковская средняя 

школа № 5»,  согласно приложению 1, 2  к настоящему приказу. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


